

Referat fra:

Generalforsamling Sundsøre Lystbådehavn 26-08-2020

Valg af dirigent: Lars Prier Andreasen

Valg af referent: Ditte Dollerup

Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Sæsonen 2019 blev jo som bekendt startet med en helt ny bestyrelse og en, om ikke ny, så en anden havnefoged. I en avisartikel blev vi kaldt en grøn bestyrelse og i disse miljøtider er det vel kun godt.

Der har naturligvis været en del at sætte sig ind i omkring planer og ønsker. Det er blevet til en del mødeaktivitet med kommune og myndigheder for at få klarlagt, hvad der rent faktisk kunne gives tilladelse til og hvad der ser ud til at være realistisk rent økonomisk. I ansøgningen til Nordea-Fonden var der forslag om et udkigstårn, udendørs fitnessplads, minigolfbane og elektroniske informationstavler. Disse forslag har alle vist sig at være umulige at gennemføre pga frednings- og miljøbestemmelser. I ansøgningen var også indregnet en badebro og en kajakbro som der, i hvert fald for indeværende, ikke er interesse for. Sundsøre Lystbådehavn fik desværre ikke lov til at dispensere fra "kystbeskyttelseslinje ved havne" og den fiskeplatform, der var påtænkt på ydersiden af molen, ville ifølge kystdirektoratets retningslinjer blive en hindring eller forhaling af molerenoveringen, så den vil vi ikke inddrage i planerne i første omgang.

Bestyrelsen arbejder på at få Nordea-Fonden med på at finansiere en ny adskillelse mellem havn og parkeringsplads, nye vedligeholdelsesfri bordbænksæt med handicappladser på området, en legeplads og et kombineret mastehus og madpakkerum. Et medlem har doneret 2 sejljoller og vi har søgt og fået 26.000,- af Velux Fonden til istandsættelse af jollerne. Havnen har også fået 5 fine cykler som allerede bliver flittigt brugt.

Det vigtigste punkt er og har dog været at få sikret havnen fremover mod elementernes rasen.

Vi har jo som det vil være de fleste bekendt, fået lovning på 1,6 millioner fra Skive kommune mod at vi selv stiller med 600.000,- som vi har søgt optaget som lån hos Kommune Kredit. Skive Kommune skal stille garanti for lånet og det skulle have været afgjort i maj måned, men grundet Covid 19 blev det udsat og nu har man hen over sommeren politisk besluttet at alle afgørelser om kommunegaranti i Skive Kommune først bliver afgjort d. 6. oktober.

Da der af forskellige årsager, som vil være de fleste bekendt, ikke var mange likvider tilbage i starten af 2019, har bestyrelsen haft fokus på at være varsom med at bruge penge, så vi kunne fået bygget lidt kapital op. Det er dog blevet til et gelænder langs den nordlige molearm, en opgradering af miljøskuret og containerområdet, fremstilling og opsætning af fine blomster- og krydderurtekasser.

Et andet vigtigt punkt for bestyrelsen har været at holde medlemmerne informeret om stort og småt på havnen.

Vi har kunnet konstatere at frihavnsordningen er et plus for havnen og de mange nye gæster roser havnepersonale og assistenter i høje toner for den måde de bliver modtaget på. Vores gæster har også fremhævet hvor pæne og rene vores faciliteter fremstår.

Rengøringen har dog i 2020 budt på store udfordringer, det har været svært nok at skaffe medlemmer til 1 gange rengøring om dagen, men grundet myndighedernes krav om minimum 2 gange rengøring og med den gratis færgefart blev det en voldsom opgave at følge med. Bestyrelsen har derfor besluttet at have et rengøringsfirma på. Vi vil løbende evaluere på, hvornår situationen er normaliseret så meget, at rengøringsordningen skal tages op igen.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle jer som kommer fra nær og fjern for at hjælpe med og deltage i alt muligt, fra vedligehold af havneområdet, maling af bygninger, rengøring, Vild med vand arrangementer, fællessejls, afholdelse af klubaftner, til reparationer af stort og småt. Uden jeres indsats ville det både være dyrere og ikke nær så rart at komme på havnen. Tak for opbakningen.

Jeg vil også gerne personligt have lov til at takke bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, som efter en lang arbejdsdag og for nogens vedkommende en lang køretur møder op til bestyrelsesmøder med entusiasme og godt humør. Tak for det.

Beretningen blev efterfølgende godkendt

Fremlæggelse af årsregnskab

Vild med Vand udskilles fremadrettet fra Sundsøre Lystbådehavns regnskab og budget og får et selvstændigt budget og regnskab.

Regnskabet blev godkendt

Fremlæggelse af budget til godkendelse

Budgettet blev godkendt

Godkendelse af takstregulativ

Bestyrelsen havde forlods godkendt en ændring af "Gæstesejlere frihavn max 3 døgn" til kr. 50 – gældende for sæsonen 2020, da det oprindelige beløb ikke stemte overens med normaltaksten for gæstesejlere og frihavnsforeningens maksimale beløb.

Takstregulativet blev godkendt

Valg af medlemmer til bestyrelsen

Søren Jensen (genvalg), Alfred Olesen og Kurt Sørensen blev valgt for to år

Valg af suppleanter til bestyrelsen

Mogens Børsting (genvalg) (1. supp) og Poul B. Sørensen (genvalg) (2. supp)

Valg af revisor

Niels Jørgen Andersen (genvalg)

Rettidigt indkomne forslag fra medlemmer eller bestyrelse

Ingen

Eventuelt

Tildeling af æresmedlemsskab

Bodil Thinggaard blev udnævnt til æresmedlem af Sundsøre Lystbådehavn for sit store arbejde.

Fælles tur arrangeres af Poul Erik Tromborg, Flemming Hedegård og Mogens Børsting. Se opslag i klubhuset.

Bendt (havnefoged) takkede for sin tid i bestyrelsen. Fra salget af is uddelte Bendt kr. 3000 til Vild med Vand og 3000 kr. til fællessejllads. Havnekontoret har indkøbt en ny computer.

Fra Velux-fonden har Sundsøre Lystbådehavn modtaget 26.000 kr. til reparation af to sejljoller. Disse skal sættes i stand med frivilliges hjælp.

Forslag til bestyrelsen: Institutionsmedlemsskab

Der kommer redningsveste til brug ved krabbebroen

Der kommer net på søsætningsrampen

Ref: Ditte Dollerup